Uczciwy Jan Daniel, Sołtys Holęderski.
„ Jakób Kaczmarz Goleński.
„ Antoni Zimnecki.
„ Jan Józefowicz.
„ Andrzy Polakowicz.
„ Bartłomi Jakubowski.
„ Tomasz Megretka.
„ Franciszek Sołtys Potarzycki.
„ Sebastyan Paterek.
„ Kazimierz Kowalczyk.
„ Maci Ślęzak.
„ Mikołay Grębowski.
„ Maci z wsi Holędrów.
„ Franciszek z Holędrów.
„ Krysztof Konieczny.
„ Stanisław z Borzęcic.
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Uczciwy Tomasz Łysak.
„ Gabryel Nowotny.
„ • Maci Polanski.
„ Franciszek Fabicli.
„ Józef Boniak.

Wśród zapisów dalszych lat znajdują się jeszcze na
zwiska księży Wojciecha Floreckiego, komendarza Koź
mińskiej kolegiaty, i X. Grzegorza Lulewicza wikaiego.

Bractwo św. Anny istnieje jeszcze dzisiaj, odbywa 
swoje nabożeństwa i bierze udział w uroczystościach 
kościelnych.

3. Bractwo Krawieckie.
Bractwo to, założone w początkach wieku 16, otrzy

mało swoje zatwierdzenie i ustawy od spadkobierców 
Bartłomieja Koźmińskiego, kasztelana Kaliskiego a Pana 
na Koźminie, którymi byli synowie Bartłomiej, kustoszy 
Gnieźnieński a zarazem i proboszcz Koźmiński, Maciej, 
Piotr, Wojciech i Marcin1).

’) Przivilei albo pravo nadane Mistrzom Rzemiesła kraviecz- 
kiego Miasta Coszmina vielgiego, od Panów y dziedziczow na ten 
czas bendączich w Coszminie które syę tak poczina słowo od słowa 
iezikiem laczanskim iako iest nadane

In nomine domini Amen,
* Nos, Bartholomeus Custos Gneznensis, Mathias Petrus, Alber

tus, Martinus, Heredes etc. in Coszmin Significamus tenore pre- 
sentium quibus expedit universis qomodo venientes od nostram 
presentiam Famosi et circumaspecti Cives et subditi viri de Co
szmin, Magistri artis Sartoriae, exposuerunt nobis suas difficul- 
tates et impedimenta sive errores in suo artifitio, sive deordina- 
tiones propter carentiam Privilegii super hoc ipsum artifitium 
quia nullus inter eos debitus ordo et regimen bonum esse con- 
suevit, Et hoc propter inobedientiam a junioribus, prout lege di- 
vina, juribus, et statutis comunibus sancitum est, et in consue- 
tudine approbata aliarum Civitatum Comunitatum, et universi- 
tatum sive Civitatum, nulla honestas et obedientia exhiberi so- 
let, Et oh hoc et ex hac deordinatione multae contentiones ne-

i
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I rzywilej ten przetłomaczyli następnie Bracia na 
język polski i dodali dokładniejsze przepisy cechowe tak 
dla mistrzów jak dla czeladzi i uczniów. Ustawy te otrzy
mały następujące brzmienie:

gligentiae et etiam damna hominibus hoc ipsum" expioscentibus 
mfeiuntur I roinde nos attendere volentes et cupientes ad 
ampliationem bonorum nostrorum et omnem bonum ordinem in 
ipsa Civitate nostra Coszminen., et etiam ad quavis artifitia et 
fraternitates, ut in eis.omnis ordo aequitas et rectitudo liabea- 
tur, ita etiam et in ipso artifitio Sartorio, hoc ipsum habere cu
pientes, concedimus ipsis Sartoribus dictae Civitatis nostrae Co
szminen., b raternitatem Sartoriam more et consuetudinibus alia- 
rum Civitatum, Poznaniem ut est aut Calissien. ita ut in sui arti- 
fitii dispositione et gubernatione, si et inquantum nécessitas vel 
difficultas aliqua suboriretur, quae per eosmet diiudicari et dis- 
cerni non possit, recurrant ad Magistros eiusdem artis sartoriae 
dictarum Civitatum. Damusque eis et huic fraternitati vel senio- 
ribus eiusdem fraternitatis inter se ad invicem potestatem eli- 
gendi fratres seniores, quibus etiam concedimus auctoritatein 
more aliarum fraternitatum, excessus, negligentias, dehonesta- 
tiones, scelera corrigendi, et quaevis détériora emendandi Magi
stros quos viderint idoneos et peritos in hoc artifitio, examinandi, 
locandi et promovendi, Négligentes vero fratres et inobedientes 
ab artifitio suspendendi et licentiandi, Et tarn pecuniaria poena 
quam aliis poenis prout mos est, et consuetudo in aliis Civita- 
tibus plectendi puniendi Et ad ritus et honestatem sui artifitii 
inducendi. Caeterosque vagos et impedientes hoc ipsum artifi- 
tium eorum intra et extra Civitatem, aut in bonis nostris aut 
villis huic Civitati nostrae adiacentibus prohibere et repellere 
habebunt facultatem. Insuper etiam consuetudini antiquae ad
hérentes eidem fraternitati concedimus, ut quicunque fraterni- 
tatem praedictam artis Sartoriae suscipiens tenebitur dare sex 
talenta alias ssesez funtow cerae ad Eccliam pro candelis dictae 
fraternitatis et duos fertones polonicales ad Cista fraternitatis 
praedictae et unum vas cerevisiae. Ut autem haec donatio sive 
confirmatio praeditae frnitatis obtinere possit robur perpetuae 
firmitatis, Praesentes literas sive hoc presens Privilegium si- 
gilli nostri appensione fecimus communiri. Sartores etiam in 
Nova Civitate et artifices huius artifitii, nostra et in Suburbio, 
extra Civitatem nostram Coszminen. Volumus hoc Privilegio 
nostro gaudere Et ad fraternitatem liane ipsam mutua, invicem
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„Thegosz Przivileiu laczinskiego dlia Bracziey 
nieliteratow dlia virozumienia kaszdemu Copia.